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COMITÉ NACIONAL DE RESIDENTADO MÉDICO

Sesión Extraordinaria
04 de Septiembre del 2006

(Aprobada en Sesión de CONAREME del 25 de Setiembre del 2006)

HORA DE INICIO : 17:00 h
HORA DE TERMINO : 17:30 h
LUGAR : Sede de CONAREME

Av. Cay etano Heredia 861- Jesús María

MIEMBROS ASISTENTES
1. DR. ROMULO CARRION ARRUNATEGUI REP. IDREH , PRESIDE
2. DR. ULISES NUÑEZ CHAVEZ REP. ASPEFAM

Rep. por Dr. Eduardo Paredes Bodegas
3. DR. MANUEL NÚÑEZ VERGARA SEC. EJECUTIVO
4. DR. JAVIER TORRES NORIEGA REP. MINSA
5. DR.  CARLOS ALVARADO ORTIZ URETA REP. USMP

Rep. por Dr. Victor Aburto Loroña
6. DR. FELIX CORDERO PINEDO REP. UNFV
7. DR. TOMMY VILLANUEVA AREQUIPEÑO REP.  ANMRP

Rep. por el Dr. Edgar Coila Paricahua
8. DR. CARLOS CHIRINOS CHIRINOS REP. UNPRG
9. DR. CARLOS ROMAN RUIZ REP. UNSLGI
10. DR. EDUARDO SIFUENTES QUIÑONES REP. UNT

Rep. por la Dra. Nora Becerra Sánchez
11. DR. FAUSTO GARMENDIA LORENA REP. UNMSM

Rep. por Dr. Robert Palomino de la Gala
12. DR. VICTOR GAMERO RAMIREZ REP. UN SA
13. DR. MANUEL MORAN PRIVETTE REP. SAN. NAVAL

Rep. por Dr. Juan Carlos Meza Garcia
14. DR. DELFIN GAVILANO BULEJE REP. SANIDAD MILITAR

Rep. por Dr. Heriberto Vela Pisconte
15. DR.. PERCY NORIEGA PONCE REP. UCSM

Rep. por Dr. Juan Manuel Noriega Ponce
16. DRA.. PATRICIA CAMPOS OLAZABAL REP. UPCH
17. DR. OSTWALD AVENDAÑO TAPIA REP. UNSAAC

Rep. por Dr. José Piscoy a Arbañil

MIEMBROS AUSENTES
18. DR. CARLOS CASTRO FARRO REP. SANIDAD FAP EXCUSA
19. DRA. OLGA FAJARDO SANGUINETTI REP. ESSALUD
20. DR. ANIBAL VILLARREAL VALERIO REP. SAN. PNP
21. DRA. ROSA CEBRIAN BARREDA REP. CMP

INVITADOS
1. DR. PEDRO DIAZ URTEAGA SUBJEFE INSTITUCIONAL IDREH
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ORDEN DEL DIA

CONFORMACION DE COMISIONES

El Secretario Ejecutiv o presenta al Comité Nacional la propuesta encomendada, la cual ha sido preparada en 
conjuntamente con el Dr. Javier Torres, en coordinación con el Presidente y Vicepresidente de CONAREME. 
Se ha procurado así establecer un equilibrio entre instituciones formadoras y prestadoras, universidades 
públicas y privadas, de Lima y de las regiones. Entendiendo que no ex iste una formula perfecta, sin embargo 
esta procura ser la mejor. Un elemento básico de la propuesta es el considerar la representación ante el 
Comité Nacional, así como que las instituciones son las integrantes del CONAREME y por lo tanto de las 
Comisiones Permanentes, y  sus miembros Titulares los miembros natos, pudiendo si es necesario designar 
miembros alternos.

Acuerdo N° 225-2006-CONAREME: Aprobar la propuesta de conformación de comisiones presentada por el 
Secretario Ejecutiv o ante el Pleno, la cual se detalla tienen carácter institucional, y se detalla a continuación:

Comisión de Acreditación
Dr. Luis A. Huarachi Quintanilla Representante IDREH Presidente.
Dr. Carlos Román Ruiz Representante UNSLGI Miembro
Dr. Aníbal Villarreal Valerio Representante San. PNP Miembro
Dr. Percy Noriega Ponce Representante UCSM Miembro
Dr. Eduardo Sifuentes Quiñones Representante UNT Miembro

Comisión de Admisión
Dr. Javier Torres Noriega Representante MINSA Presidente.
Dr. Félix Cordero Pinedo Representante UNFV Miembro
Dr. Patricia Campos Olazábal Representante UPCH Miembro
Dr. Carlos Chirinos Chirinos Representante UNPRG Miembro
Dr. Delfín Gavilano Buleje Representante San. Ejército Miembro

Comisión de Coordinación y Monitoreo de Comités Hospitalarios
Dra. Olga Fajardo Sanguinetti Representante ESSALUD Presidenta
Dr. Fausto Garmendia Lorena Representante UNMSM Miembro
Dr. Carlos Alvarado Ortiz Ureta Representante USMP Miembro
Dr. Ostwald Avendaño Tapia Representante UNSAAC Miembro
Dr. Manuel Morán Privette Representante San. Naval Miembro

Comisión de Normativa Legal y Asuntos Contenciosos
Dr. Ulises Núñez Chávez Representante ASPEFAM Presidente
Dr. Víctor Gamero Ramírez Representante UNSA Miembro
Dra. Rosa Cebrian Barreda Representante CMP Miembro
Dr. Tommy Villanueva Arequipeño Representante ANMRP Miembro
Dr. Carlos Castro Farro Representante San. FAP Miembro

La Presidencia de CONAREME es miembro nato de las Comisiones Permanentes del Comité Nacional.

Acuerdo N° 226-2006-CONAREME: Autorizar a las comisiones el poder convocar a los asesores que 
considere necesario. En caso de que esta asesoría irrogue un presupuesto adicional deberá solicitarse 
autorización a CONAREME.

Acuerdo N° 227-2006-CONAREME: Autorizar a las comisiones el poder convocar a un médico residente, 
designado por la Asociación Nacional de Médicos Residentes del Perú, en los casos en que estimen 
necesario, para poder participar en las sesiones de las comisión, en calidad de invitado.

Acuerdo N° 228-2006-CONAREME: Encargar a los Presidentes de las Comisiones el coordinar con el 
Secretario Ejecutiv o el coordinar la instalación de las comisiones en el menor plazo posible.


